
 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

 
 RESOLUCIÓN N. 011 

Mayo 09 de 2025 
 

“Por medio de la cual se designa la selección para concentración y participación en el 
Campeonato Panamericano de Marcha Atlética” 

 
El Comité Ejecutivo de la Federación Colombiana de Atletismo, en ejercicio de sus facultades 

Legales y Estatutarias, y, 
 

C O N S I D E R A N D O 
 
1.- Que mediante Resolución N 116 de Diciembre 17 de 2024 se reglamentó el Calendario Único de 
competencias para el año 2025. 
 
2.- Que esta Federación viene haciendo seguimiento a los atletas conjuntamente con los miembros 
de la Comisión Técnica Nacional. 
 
3.- Que el Campeonato Panamericano de Marcha Atlética se realizará el 17 de mayo del año en curso 
en la ciudad de Anapoima, Cundinamarca. 
 
4.- Que la selección realizara concentración del 12 al 15 de mayo de 2025 en la ciudad de Anapoima, 
Cundinamarca.  
 
5.- Que en reunión de Comité Ejecutivo se designó la participación de la selección  
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO PRIMERO     Designar la selección para participación y concentración en el         
                                         Campeonato Panamericano de Marcha Atlética. 
 

Orden  Nombres N° Documento  Categoría Liga Prueba 
1 Cesar Alberto Herrera Cortes 1233503672 Mayores Bogotá 35km Marcha 
2 Jose Leonardo Montaña Arévalo 1030606974 Mayores Cundinamarca 35km Marcha 
3 Brayan Alejandro Lugo Quintero 1115574562 Mayores FF.AA. 35km Marcha 
4 Daverson Alejandro Mesa Arango 1000393173 Mayores Antioquia 35km Marcha 
5 Miguel Arcángel Peña León 1013257697 Sub23 Bogotá 20km Marcha 
6 Ezequiel Alejandro Arrubla Diaz 1140425476 Sub23 Antioquia 20km Marcha 
7 Brayan Alberto Fuentes Rozo 1010229044 Mayores Bogotá 20km Marcha 

8 
Jesús Leonardo Ramirez 
Hernandez 1029140950 Sub23 Bogotá 20km Marcha 



 
 

 
           Carrera 28A No. 39A - 30 • Teléfonos: (57-1) 805 0339 - 805 0341 
               E-mail:fedeatletismo@fecodatle.org • www. fecodatle.org  
                                                     Bogotá - Colombia 
 

9 Christian Alexander Rojas Guzman 1001315958 Mayores Cundinamarca 20km Marcha 
10 Juan Pablo Rojas Arguello 1014596361 Sub20 Bogotá 10km Marcha 
11 Juan Sebastian Chilito Claros 1083884323 Sub20 Tolima 10km Marcha 
12 Sergio Santiago Nieto Moreno 1028942732 Sub18 Cundinamarca 10km Marcha 
13 Tomas Felipe Cortes Sierra 1034294241 Sub18 Bogotá 10km Marcha 
14 Santiago Adolfo Lozada Vásquez 1031423707 Sub18 Caquetá 10km Marcha 
15 Lucy Alejandra Mendoza Malagón 1012459201 Mayores Cundinamarca 20km Marcha 
16 Laura Cristina Chalarca Mojica 1006007544 Mayores Bogotá 20km Marcha 
17 Sara Patricia Pulido Sandoval 1014252096 Mayores Cundinamarca 20km Marcha 
18 Natalia Pulido Acevedo  1114118296 Sub23 Valle 20km Marcha 
19 Ruby Dayanna Segura Garcia 1023371826 Sub20 Bogotá 10km Marcha 

20 Valeria Tobón Flórez 1040036156 Sub20 Antioquia 10km Marcha 
21 Danna Valentina Rivera Agreda 1086017638 Sub18 Bogotá 10km Marcha 

22 
Angela Mishelle Flores 
Bustamante 1010963408 

Sub20 
Bogotá 

10km Marcha 

23 Daniel Yovanny Castro Prieto 79753029 

Entrenadores 

Bogotá 

N/A 

24 
Marcelino De Jesús Pastrana 
Lopez 

12974880 Bogotá 

25 Luis Fernando Lopez Eraso 12746927 .- 
26 Diego Armando Diaz Espinel 80449602 Cundinamarca 

27 Libardo Antonio Hoyos Carmona 8395754 Antioquia 
28 Adriana Cobaleda 17650959 Delegado Caquetá N/A 
29 Ruvy Estella Rodriguez  52432740 Medica Ccd - 
30 Silfredo Jose Peña Cruz 1026574256 Fisioterapeuta  Ccd - 

 
Artículo Segundo  La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición  
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá a los nueve (09) días del mes de mayo de dos mil veinte cinco. (2025) 
 
 
                                                           
 
 
FELIX ENRIQUE MARRUGO TORRES                          ORLANDO RAFAEL IBARRA ECHEVERRIA 
Presidente                                                                         Secretario General 


